
 

 

PROVINCE  DE  QUÉBEC 
MUNICIPALITÉ  DE  VERCHÈRES 

COMTÉ  DE  VERCHÈRES 

 

Le conseil de la Municipalité de Verchères siège en séance ordinaire ce 10 janvier 
2022 à 20h par vidéoconférence :  
 
Sont présents à cette vidéoconférence le maire monsieur Alexandre Bélisle, les 
conseillères mesdames Katherine R. L’Heureux, Nathalie Fillion et Annie Dubeau, 
les conseillers messieurs Gilles Lamoureux, Claude Ménard et Dominic Lampron.  

Assistent également à la séance, le directeur général et greffier-trésorier monsieur 
Luc Forcier. 

 
001-2022 OUVERTURE DE L'ASSEMBLÉE 

Le quorum est constaté; l'assemblée est ouverte par un mot de bienvenue.  

 

002-2022 APPROBATION DES PROCÈS-VERBAUX 

 
Il est proposé par monsieur Claude Ménard appuyé par monsieur Dominic 
Lampron et il est résolu à l’unanimité d’adopter les procès-verbaux du 6, 13 et 
15 décembre 2021, tel que lus. 

Adopté. 

 
003-2022 APPROBATION DES COMPTES 

Il est proposé par madame Annie Dubeau appuyé par madame Katherine R. 
L’Heureux et il est résolu à l'unanimité d'adopter les comptes de la liste du 
31 décembre 2021 pour les chèques #4035 au #4237 totalisant 462 591,85$, ainsi 
que le chèque #4122 du règlement #554-2021 et le chèque #4266 du règlement 
#562-2021$ 

Adopté. 

 
004-2022 CORRESPONDANCES  

 Aucune. 
 

005-2022 VENTE POUR TAXES 

Il est proposé par madame Nathalie Fillion appuyé par monsieur Dominic Lampron 
et il est résolu à l’unanimité d’approuver la liste de vente pour taxes, telle que 
présentée. 

De plus, autoriser le greffier-trésorier à transmettre cette liste à la MRC et à agir 
lors de la vente.  

Cependant, le greffier-trésorier est autorisé à prendre des arrangements avec les 
citoyens afin de leur éviter la vente pour taxes. 

Adopté. 

006-2022 NOMINATION DES VÉRIFICATEURS COMPTABLES 

Il est proposé par monsieur Claude Ménard appuyé par monsieur Gilles 
Lamoureux et il est résolu à l’unanimité de nommer la firme MPA Inc., comme 
vérificateurs-comptables pour l’année 2022. 

Adopté. 



 

 

007-2022 NOMINATION DES MEMBRES DE L’ORGANISATION MUNICIPALE DE SÉCURITÉ 
CIVILE (OMSC)  

Il est proposé par madame Nathalie Fillion appuyé par monsieur Dominic Lampron et il 
est résolu unanimement d’adopter l’organigramme, version modifiée décembre 2021, de 
l’organisation municipale de sécurité civile. 

Adopté. 

 

008-2022 NOMINATION DU SECRÉTAIRE DU COMITÉ CONSULTATIF D’URBANISME (CCU) 

ATTENDU le départ à la retraite de monsieur Martin Massicotte; 

Il est proposé par madame Annie Dubeau appuyé par monsieur Claude Ménard et il est 
résolu à l’unanimité de nommer l’inspecteur en bâtiment et urbanisme comme secrétaire 
du Comité Consultatif d’Urbanisme (CCU) et de nommer secrétaire substitut l’inspecteur 
adjoint en bâtiment et urbanisme.  

Adopté. 

 

009-2022 NOMINATION D’UNE PERSONNE DÉSIGNÉE 

ATTENDU le départ à la retraite de monsieur Martin Massicotte; 
 
Il est proposé par madame Katherine R. L’Heureux appuyé par monsieur Dominic 
Lampron et il est unanimement résolu que le Conseil désigne l’inspecteur en bâtiment 
et urbanisme pour tenter de régler les mésententes visées à l’article 36 de la Loi sur les 
compétences municipales. 
 
La compétence de la personne désignée est élargie à l’ensemble des propriétaires du 
territoire de la municipalité. 
 

Que la rémunération et les frais admissibles dans ce dossier sont les suivants : 

 Ouverture du dossier : 100,00$ 

 Pour le travail de la personne désignée (vacation sur les lieux, au bureau de la 
publicité des droits, préparation et transmission de rapport, ordonnance, etc.) : 
35,00$/h 

 Déboursés divers (frais pour services professionnels (avocats, agronomes, 
ingénieurs, etc.) transmission de document, etc.) : selon les coûts réels. 

 Frais de déplacement; 0,50$/km. 
 

Adopté. 
 
 

010-2022 NOMINATION DU RESPONSABLE DES DOSSIERS POUR LA GESTION DE L’EAU  
 
ATTENDU le départ à la retraite de monsieur Martin Massicotte; 
 
Il est proposé par monsieur Gilles Lamoureux appuyé par madame Nathalie Fillion et il 
est résolu à l’unanimité de nommer madame Isabelle Millette, coordonnatrice travaux 
publics comme responsable des dossiers de gestion de l’eau potable et usée et 
mandataire de la Municipalité de Verchères pour remplir les différents rapports à 
transmettre aux ministères concernés. Celle-ci aura un accès clicSÉQUR et autre accès 
nécessaire pour ces tâches. 
 

Adopté. 

  



 

 

011-2022 NOMINATION DU RESPONSABLE DU DOSSIER DE LA ZONE INONDABLE À 
LA COMMUNAUTÉ MÉTROPOLITAINE DE MONTRÉAL (CMM) 

ATTENDU le départ à la retraite de monsieur Martin Massicotte; 

Il est proposé par madame Annie Dubeau appuyé par madame Katherine R. 
L’Heureux et il est résolu à l’unanimité de nommer l’inspecteur en bâtiment et 
urbanisme responsable du dossier de la zone inondable à la CMM et de nommer 
l’inspecteur adjoint en bâtiment et urbanisme comme substitut dans ce dossier. 

Adopté. 

 

012-2022 NOMINATION DU RESPONSABLE DE L’APPLICATION DU RÈGLEMENT DES 
REJETS À L’ÉGOUT À LA COMMUNAUTÉ MÉTROPOLITAINE DE 
MONTRÉAL (CMM) 

ATTENDU le départ à la retraite de monsieur Martin Massicotte; 

Il est proposé par madame Nathalie Fillion appuyé par monsieur Claude Ménard 
et il est résolu à l’unanimité de nommer la coordonnatrice ou le coordonnateur aux 
travaux publics responsable de l’application du règlement des rejets à l’égout à la 
CMM et de nommer l’inspecteur en bâtiment et urbanisme comme substitut dans 
ce dossier. 

Adopté. 

 

013-2022 NOMINATION DES OFFICIERS DÉSIGNÉS À LA MRC MARGUERITE-
D’YOUVILLE POUR L’APPLICATION DE L’ARTICLE 105 DE LA LOI SUR LES 
COMPÉTENCES MUNICIPALES (libre écoulement, obstruction dans un 
cours d’eau) 

ATTENDU le départ à la retraite de monsieur Martin Massicotte; 

Il est proposé par monsieur Gilles Lamoureux appuyé par monsieur Dominic 
Lampron et il est résolu unanimement de nommer officiers désignés à la MRC 
Marguerite-D’Youville pour l’application des de l’article 105 de la Loi sur les 
compétences municipales, l’inspecteur en bâtiment et urbanisme et de nommer 
l’inspecteur adjoint en bâtiment et urbanisme en tant que substitut dans ce dossier. 

Adopté. 

 

014-2022 NOMINATION REPRÉSENTANTS COMITÉ COURS D’EAU MRC 
MARGUERITE-D’YOUVILLE 

ATTENDU le départ à la retraite de monsieur Martin Massicotte; 

Il est proposé par madame Nathalie Fillion appuyé par monsieur Claude Ménard 
et il est résolu à l’unanimité de nommer au sein du Comité cours d’eau de la MRC 
Marguerite-D’Youville, le directeur général et la coordonnatrice aux travaux publics 
et de nommer l’inspecteur en bâtiment et urbanisme comme substitut dans ce 
dossier. 

Adopté. 

 

015-2022 MANDAT DES MEMBRES DU COMITÉ CONSULTATIF D’URBANISME (CCU) 

 Il est proposé par monsieur Dominic Lampron appuyé par madame Katherine R. 
L’Heureux et il est résolu unanimement de renouveler les mandats des personnes 
suivantes au sein du comité consultatif d’urbanisme, un poste sera à combler : 

- Jean Demers 

- Marie-Ève Lainesse 



 

 

- Daniel Larivière 

- Luc Plamondon 

- Marie-Claude Casavant 

- Nathalie Fillion, membre du Conseil municipal 
Adopté. 

 

016-2022 MANDAT DES MEMBRES DU COMITÉ CONSULTATIF DE LOISIRS (CCL) 

 Il est proposé par monsieur Claude Ménard appuyé par monsieur Dominic Lampron et il 
est résolu unanimement de renouveler les mandats et/ou nommer les personnes 
suivantes au sein du comité consultatif de loisirs, quelques postes restent à combler : 

- Suzanne Gingras 

- Stéphanie Geoffrion 

- Katherine R. L’Heureux, membre du Conseil municipal 

- Annie Dubeau, membre du Conseil municipal 
Adopté. 

017-2022 MANDAT DES MEMBRES DU COMITÉ DE JUMELAGE VERCHÈRES/SAINT-SAVIN 

Il est proposé par madame Annie Dubeau appuyé par monsieur Gilles Lamoureux et il 
est résolu unanimement de renouveler les mandats et/ou nommer les personnes 
suivantes au sein du comité de jumelage Verchères/Saint-Savin, soit : 

- Martin Massicotte 

- Jean-Louis Mireault  

- Nicole Chagnon-Brisebois 

- Suzanne Gingras 

- Marie Nichols 

 
Adopté. 

018-2022 MANDAT DES MEMBRES DU COMITÉ DE TOPONYMIE ET D’HISTOIRE DE 
VERCHÈRES 

Il est proposé par madame Nathalie Fillion appuyé par monsieur Dominic Lampron et il 
est résolu à l’unanimité de renouveler les mandats des personnes suivantes au sein du 
Comité de toponymie et d’histoire de Verchères soit : 

- Nicole Chagnon-Brisebois 

- Denis Chagnon 

- Marguerite Chagnon 

- Colette Charron 

- Sylvie Hébert 
    Adopté. 

 

019-2022 DÉPÔT DU RAPPORT SUR L’APPLICATION DE LA POLITIQUE DE GESTION 
CONTRACTUELLE 

Le rapport sur l’application de la politique de gestion contractuelle de l’année 2021 est 
déposé. 

 

020-2022 REGROUPEMENT D’ACHATS DE PAPIER RECYCLÉ AVEC LA MRC 

Il est proposé par monsieur Dominic Lampron appuyé par monsieur Gilles Lamoureux 
et il est résolu à l’unanimité de poursuivre le regroupement d’achats de papier avec la 
MRC selon les mêmes conditions que par les années passées. 

Adopté. 

 



 

 

021-2022 DEMANDE DE SUBVENTION DANS LE CADRE D’EMPLOI ÉTÉ CANADA  

Il est proposé par monsieur Claude Ménard appuyé par madame Katherine R. 
L’Heureux et unanimement résolu d’autoriser le directeur général et/ou la 
coordonnatrice au loisir et/ou le technicien en loisir à signer pour et au nom de la 
Municipalité les demandes de subvention dans le cadre d’Emploi été Canada. 

Adopté. 
 

022-2022 AVIS DE MOTION ET PRÉSENTATION DU PROJET DE RÈGLEMENT 
MODIFIANT LE FONDS DE ROULEMENT 

Madame Nathalie Fillion donne avis de motion qu’à une prochaine séance sera 
soumis, pour adoption, un règlement modifiant le fonds de roulement. 

 Un projet de ce règlement est déposé séance tenante.  
 

023-2022 AVIS DE MOTION ET PRÉSENTATION D’UN PROJET DE RÈGLEMENT 
MODIFIANT LE CODE D’ÉTHIQUE DES ÉLUS MUNICIPAUX  

 

Monsieur Gilles Lamoureux donne avis de motion qu’à une prochaine séance sera 
soumis, pour adoption, un règlement modifiant le code d’éthique des élus 
municipaux. 

 Un projet de ce règlement est déposé séance tenante. 

 

024-2022 AVIS DE MOTION ET PRÉSENTATION D’UN PROJET DE RÈGLEMENT 
MODIFIANT LE CODE D’ÉTHIQUE DES EMPLOYÉS MUNICIPAUX  
 
Monsieur Dominic Lampron donne avis de motion qu’à une prochaine séance sera 
soumis, pour adoption, un règlement modifiant le code d’éthique des employés 
municipaux. 

 Un projet de ce règlement est déposé séance tenante.  
 

025-2022 GESTION DES CAMPS DE JOUR - 2022 

CONSIDÉRANT la problématique grandissante de la pénurie de main-d’œuvre; 

CONSIDÉRANT la complexité toujours croissante des normes et procédures à respecter; 

Il est proposé par madame Annie Dubeau appuyé par madame Nathalie Fillion et il est 
résolu unanimement de confier la gestion du camp de jour 2022 à GVL Inc. L’entreprise 
nous confirme que l’engagement des ressources étudiantes de Verchères sera priorisé.  

La Municipalité assumera 25$ par inscription. 

La coordonnatrice loisirs, culture, tourisme et vie communautaire et/ou le technicien en 
loisirs sont autorisés à signer pour et au nom de la Municipalité le contrat à intervenir ou 
tout autre document dans ce dossier. 

Adopté. 

026-2022 DÉSIGNATION DES REPRÉSENTANTS.ES DE LA COURONNE-SUD POUR 
LES POSTES DE MEMBRES DU CONSEIL D’ADMINISTRATION DU RÉSEAU 
DE TRANSPORTS MÉTROPOLITAIN (EXO) 

CONSIDÉRANT qu’en vertu de la Loi sur le réseau de transport métropolitain, les 
municipalités de la Couronne-Sud procèdent à la nomination de quatre (4) 
représentants.es au conseil d’administration du Réseau de transport métropolitain 
(exo); 



 

 

CONSIDÉRANT que les quatre sièges attitrés au secteur de la Couronne-Sud sont 
vacants; 
 
CONSIDÉRANT qu’en vertu de la Loi, les 40 municipalités locales de la Couronne-Sud 
ont le pouvoir de procéder à la désignation des membres du conseil d’administration 
d’exo en adoptant une résolution par leur conseil respectif qui indique les noms des 
candidat.es que le conseil propose en regard des postes à combler; 
 
CONSIDÉRANT la transmission des quatre candidatures suivantes aux officiers de la 
Table des préfets et élus de la Couronne-Sud, et leur dépôt lors de la séance du Conseil 
de la Table du 30 novembre 2021 :  
 

• Monsieur Pierre Séguin, maire de la Ville de L’Île-Perrot 

• Monsieur Éric Allard, maire de la Ville de Châteauguay 

• Madame Alexandra Labbé, mairesse de la Ville de Chambly 

• Monsieur Mario Lemay, maire de la Ville de Sainte-Julie 
 

CONSIDÉRANT que deux de ces candidatures proviennent des MRC de l’Est de la 
Couronne-Sud et que deux proviennent de l’Ouest, ce qui reflète le consensus de la 
Table des préfets et élus de la Couronne-Sud visant à ce que les postes de membres du 
conseil d’administration d’exo attitrés au secteur de la Couronne-Sud soient répartis à 
travers l’ensemble du territoire visé. 

 
Il est proposé par madame Katherine R. L’Heureux appuyé par monsieur Dominic 
Lampron: 

 
DE DÉSIGNER les personnes suivantes pour les postes de membres du conseil 
d’administration du Réseau de transport métropolitain (exo) : 

 

• Monsieur Pierre Séguin, maire de la Ville de L’Île-Perrot 

• Monsieur Éric Allard, maire de la Ville de Châteauguay 

• Madame Alexandra Labbé, mairesse de la Ville de Chambly 

• Monsieur Mario Lemay, maire de la Ville de Sainte-Julie 
 
DE FAIRE PARVENIR copie de la présente résolution au secrétariat général d’exo, à 
l’adresse secretariatgeneral@exo.quebec ainsi qu’à la Table des préfets et élus de la 

Couronne-Sud, à l’adresse l.vignola@couronnesud.ca. 

 
Adopté. 

 

027-2022 MODIFICATION TITRE ET DESCRIPTION DE TÂCHES – SECRÉTAIRE-TRÉSORIER 
POUR GREFFIER-TRÉSORIER 

 
 ATTENDU que le projet de Loi 49 apporte une modification au Code municipal pour le 

titre de secrétaire-trésorier par greffier-trésorier ; 
 
 Il est proposé par madame Nathalie Fillion appuyé par monsieur Claude Ménard et il est 

unanimement résolu de remplacer le titre de secrétaire-trésorier par greffier-trésorier 
dans la description des tâches. 

 
Adopté. 

 
028-2022 PROGRAMME D’AIDE À LA VOIRIE LOCALE - RIRL 2020-978 RÉFECTION DU 

RANG DES TERRES-NOIRES – RÉSEAU SANITAIRE ET CHAUSSÉE 
 
ATTENDU que la Municipalité de Verchère a pris connaissance et s’engage à respecter 
les modalités d’application des volets Redressement et Accélération du Programme 
d’aide à la voirie locale (PAVL); 

mailto:secretariatgeneral@exo.quebec
mailto:l.vignola@couronnesud.ca


 

 

ATTENDU que seuls les travaux réalisés après la date figurant sur la lettre 
d’annonce sont admissibles à une aide financière; 

ATTENDU que les travaux ont été réalisés du 2021-09-01 au 2021-11-30; 

ATTENDU que la Municipalité de Verchères transmet au Ministère les pièces 
justificatives suivantes : 

• Le formulaire de reddition de comptes disponible sur le site Web du Ministère; 

• Les factures, les décomptes progressifs et tout autre document attestant les 
sommes dépensées (coûts directs et frais incidents); 

• La présente résolution municipale approuvée par le conseil attestant la fin des 
travaux; 

• Un avis de conformité, un certificat de réception provisoire ou définitive des 
travaux émis par un ingénieur, sauf pour des travaux de scellement de 
fissures, de rapiéçage mécanisé et de rechargement granulaire. 

Pour ces motifs, il est proposé par monsieur Dominic Lampron appuyé par 
madame Katherine R. L’Heureux et il est unanimement résolu et adopté que le 
conseil de la Municipalité de Verchères autorise la présentation de la reddition de 
comptes des travaux admissibles selon les modalités d’application en vigueur et 
reconnaît qu’en cas de non-respect de celles-ci, l’aide financière sera résiliée. 

Adopté. 

 

029-2022 PROGRAMME D’AIDE À LA VOIRIE LOCALE – PAVL CFG-24988 RÉFECTION 
DU RANG DES TERRES-NOIRES – PAVAGE 

ATTENDU que la Municipalité de Verchère a pris connaissance et s’engage à 
respecter les modalités d’application des volets Redressement et Accélération du 
Programme d’aide à la voirie locale (PAVL); 

ATTENDU que seuls les travaux réalisés après la date figurant sur la lettre 
d’annonce sont admissibles à une aide financière; 

ATTENDU que les travaux ont été réalisés du 2021-09-01 au 2021-11-30; 

ATTENDU que la Municipalité de Verchères transmet au Ministère les pièces 
justificatives suivantes : 

• Le formulaire de reddition de comptes disponible sur le site Web du Ministère; 

• Les factures, les décomptes progressifs et tout autre document attestant les 
sommes dépensées (coûts directs et frais incidents); 

• La présente résolution municipale approuvée par le conseil attestant la fin des 
travaux; 

• Un avis de conformité, un certificat de réception provisoire ou définitive des 
travaux émis par un ingénieur, sauf pour des travaux de scellement de 
fissures, de rapiéçage mécanisé et de rechargement granulaire. 

Pour ces motifs, il est proposé par monsieur Claude Ménard appuyé par monsieur 
Gilles Lamoureux et il est unanimement résolu et adopté que le conseil de la 
Municipalité de Verchères autorise la présentation de la reddition de comptes des 
travaux admissibles selon les modalités d’application en vigueur et reconnaît qu’en 
cas de non-respect de celles-ci, l’aide financière sera résiliée. 

Adopté. 

030-2022 FORMATION POUR POMPIERS – SERVICE SÉCURITÉ INCENDIE 
VERCHÈRES 

ATTENDU que le Règlement sur les conditions pour exercer au sein d’un service 
de sécurité incendie municipal prévoit les exigences de formation pour les 
pompiers des services de sécurité incendie afin d’assurer une qualification 
professionnelle minimale; 



 

 

ATTENDU que ce règlement s’inscrit dans une volonté de garantir aux municipalités la 
formation d’équipes de pompiers possédant les compétences et les habiletés 
nécessaires pour intervenir efficacement en situation d’urgence; 

ATTENDU qu’en décembre 2014, le gouvernement du Québec a établi le Programme 
d’aide financière pour la formation des pompiers volontaires ou à temps partiel;   

ATTENDU que ce programme a pour objectif principal d’apporter aux organisations 
municipales une aide financière leur permettant de disposer d’un nombre suffisant de 
pompiers qualifiés pour agir efficacement et de manière sécuritaire en situation 
d’urgence; 

ATTENDU que ce programme vise également à favoriser l’acquisition des compétences 
et des habiletés de base requises par les pompiers volontaires ou à temps partiel qui 
exercent au sein des services de sécurité incendie municipaux; 

ATTENDU que la Municipalité de Verchères désire bénéficier de l’aide financière offerte 
par ce programme; 

ATTENDU que la Municipalité de Verchères prévoit la formation de cinq (5) pompiers 
pour le programme Pompier I au cours de la prochaine année pour répondre 
efficacement et de manière sécuritaire à des situations d’urgence sur son territoire; 

ATTENDU que la Municipalité doit transmettre sa demande au ministère de la Sécurité 
publique par l’intermédiaire de la MRC de Marguerite-D’Youville en conformité avec 
l’article 6 du Programme. 

Il est proposé par monsieur Dominic Lampron appuyé par madame Katherine R. 
L’Heureux et il est résolu à l’unanimité de présenter une demande d’aide financière pour 
la formation de ces pompiers dans le cadre du Programme d’aide financière pour la 
formation des pompiers volontaires ou à temps partiel au ministère de la Sécurité 
publique et de transmettre cette demande à la MRC de Marguerite-D’Youville. 

Adopté. 

 

031-2022 MEMBRE DU CONSEIL D’ADMINISTRATION DE L’OFFICE MUNICIPAL 
D’HABITATION MARGUERITE-D’YOUVILLE (OMH) 

 
ATTENDU que la Municipalité régionale de comté de Marguerite-D’Youville (MRC) a 
compétence en matière de logement social sur son territoire; 
 
ATTENDU l’article 4 a) des lettres patentes constituant l’Office municipal d’habitation 
Marguerite-d’Youville (OMH), suivant lequel l’OMH est administré par un Conseil 
d’administration constitué de neuf membres; 
 
ATTENDU que, suivant ledit article, un administrateur doit être nommé par le conseil 
municipal de la Municipalité de Verchères; 
 
ATTENDU l’article 4 d) des lettres patentes suivant lequel les membres du Conseil 
d’administration demeurent en fonction jusqu’à ce qu’ils soient nommés de nouveau ou 
remplacés; 
 
CONSIDÉRANT que les membres croient opportun de nommer M. Luc Forcier, directeur 
général et greffier-trésorier de la Municipalité de Verchères, à titre de membre du Conseil 
d’administration de l’OMH; 
 
Il est proposé par monsieur Claude Ménard appuyé madame Annie Dubeau par et il est 
unanimement résolu :  

 



 

 

DE NOMMER M. Luc Forcier, directeur général et greffier-trésorier de la 
Municipalité de Verchères, à titre de membre du Conseil d’administration de 
l’OMH; 
 
D’ACHEMINER copie certifiée conforme de la présente résolution à l’Office 
municipal d’habitation Marguerite-d’Youville. 
 

Adopté. 
 

 
032-2022 RÉSOLUTION LIEU DE SÉANCE DU CONSEIL 

 
Considérant les conditions particulières et les mesures en changement au niveau 
de la Covid-19, le Conseil autorise l’application de la résolution #079-2020 où 
l’utilisation du Centre communautaire ou de la salle du Conseil pour tenir les 
assemblées selon les mesures en place au moment de l’assemblée ou à huis clos 
en mode virtuelle, si nécessaire. 

Il est proposé par madame Katherine R. L’Heureux appuyé par monsieur Claude 
Ménard et résolu à l’unanimité que le mode ou l’endroit utilisé pour tenir 
l’assemblée du Conseil sera publicisé la semaine précédant l’assemblée sur le site 
Web de la Municipalité et sur la page Facebook de la Municipalité. 

Adopté. 

  

033-2022 AUTORISATION AU DIRECTEUR GÉNÉRAL DE SIGNER LE CONTRAT DANS 
LE DOSSIER DE LA CLINIQUE MÉDICALE DE VERCHÈRES 

CONSIDÉRANT que la Municipalité désire continuer à collaborer à la présence 
d’un médecin à Verchères; 

Il est proposé par monsieur Gilles Lamoureux appuyé par monsieur Dominic 
Lampron et unanimement résolu d’entériner le contrat de travail pour le secrétariat 
médical signé par le directeur général. 

Adopté. 

034-2022 PÉRIODE DE QUESTIONS 

La séance est à huis clos conformément aux directives en lien avec la Covid-
19.  Les citoyens qui ont des questions sont invités à le faire par courriel 
à mairie@ville.vercheres.qc.ca Aucune question reçue avant la tenue de 
l’assemblée. 

 
035-2022 CLÔTURE 

L’ordre du jour étant épuisé à 20h36, la séance est levée sur la proposition de 
madame Katherine R. L’Heureux appuyée par monsieur Claude Ménard. 

Adopté. 

 

L'assemblée est close.  
 

Je, Alexandre Bélisle, atteste que la signature du présent procès-verbal équivaut 
à la signature par moi de toutes les résolutions qu’il contient au sens de 
l’article 142 (2) du Code municipal. 

 

________________________________ 

Alexandre Bélisle, maire 

 
_________________________________ 

Luc Forcier, greffier-très. 

mailto:mairie@ville.vercheres.qc.ca


 

 

036-2022 Je, Luc Forcier, greffier-trésorier, certifie que les dépenses autorisées dans cette séance 
ont des crédits suffisants.  
 

 

 

_____________________________ 

Greffier-trésorier 

__________________. . ._________________ 



 

   

QUESTIONS REÇUES PAR COURRIEL POUR L’ASSEMBLÉE DU CONSEIL MUNICIPAL  
10 JANVIER 2022 

 

 

Aucune question reçue par courriel avant l’assemblée. 
 

 
 
 
 

 

 

 



MUNICIPALITÉ DE VERCHÈRES

APPROBATION DES COMPTES

CHÈQUES #4035 AU #4039

CHÈQUES #4069 ET #4072

CHÈQUES #4095  AU #4237

No 

chèqu

e

NOM DU FOURNISSEUR DESCRIPTION DE LA FACTURE

1 PR VIDÉOTRON LTÉE INTERNET 1 108,36 $

2 PR VIDÉOTRON LTÉE TÉLÉPHONE 1 091,84 $

3 PR HYDRO-QUÉBEC ÉLECTRICITÉ 22 449,89 $

4 PR BELL CANADA TÉLÉPHONE  (MAISON DES JEUNES) 143,86 $

6 PR GLOBALPAYMENTS FRAIS PAIEMENTS DIRECTS NOVEMBRE 2021 (11 DE 12) 48,52 $

7 PR PAYSAFE / NETBANK PAIEMENTS VISA ET MASTERCARD - LOISIRS (FRAIS NOVEMBRE 2021) 6,90 $

8 PR COLLÈGE MONTMORENCY FORMATION OFFICIER D'OPÉRATIONS EN SÉCURITÉ INCENDIE (4 INSCRIPTIONS) 1 256,00 $

9 PR CHAPUT AUTOMOBILE INC. LOCATION DODGE RAM 1500 CLASSIC DÉCEMBRE 2021 (5 DE 24) 905,17 $

10 PR CENTRE COMMUNAUTAIRE DE VERCHÈRES ENTRETIEN MÉNAGER CLINIQUE MÉDICALE DE VERCHÈRES DÉCEMBRE 2021 (12 DE 12) 747,34 $
11 PR CENTRE COMMUNAUTAIRE DE VERCHÈRES LOCATION IMMEUBLE DÉCEMBRE 2021 (12 DE 12) 16 079,73 $

12 PR MRC DE MARGUERITE-D'YOUVILLE MATIÈRES RÉSIDUELLES DÉCEMBRE 2021 (12 DE 12) 53 203,00 $

13 PR MRC DE MARGUERITE-D'YOUVILLE TRAVAUX RIV. ST-CHARLES TAXÉS EN 2022 AUX BÉNÉFICIAIRES DES TRAVAUX 12 880,00 $

14
PR ARÉO-FEU LTÉE

ENTRETIEN VÉHICULES, PIÈCES ET ACCESSOIRES, VELCRO AVEC MATRICULES (3), 

BATTERIES (2) - PROTECTION INCENDIE
2 269,07 $

15 PR MRC DE MARGUERITE-D'YOUVILLE TENUE À JOUR DU RÔLE - RÉVISION 01-2022 8 510,81 $

16 PR PG SOLUTIONS INC. MISE  À JOUR TERRITOIRE VERSION 2021-03 183,96 $

17
PR OPTIMA SANTÉ GLOBALE INC. PROGRAMME D'AIDE AUX EMPLOYÉS PROTECTION INCENDIE NOVEMBRE  2021 (11 DE 12) 41,68 $

18
PR GBI EXPERTS-CONSEIL INC.

MISE À JOUR - EXIGENCES ENVIRONNEMENTALES RELATIVES AUX OUVRAGES 

D'ASSAINISSEMENT
642,15 $

19
PR GBI EXPERTS-CONSEIL INC. ENJEUX AUX REJETS INDUSTRIELS D'APC NUTRITION DANS SON RÉSEAU D'ÉGOUT 275,94 $

20 PR  INFO PAGE INC. IPA UTILISATEUR DÉCEMBRE 2021 PROTECTION INCENDIE 138,14 $

21
PR EUROFINS ENVIRONEX ANALYSE DE LABORATOIRE  EAUX USÉES 837,02 $

22
PR EUROFINS ENVIRONEX ANALYSE DE LABORATOIRE EAU POTABLE (1 399.93$), EAUX USÉES (114.98$) 1 514,81 $

23 PR PNEUS BÉLISLE BOUCHERVILLE (195 C-L) ENTRETIEN (V-36-11) DOMPEUR 7 626,41 $

24 PR RÉAL HUOT INC. PIÈCES ET ACCESSOIRES RÉSEAU D'ÉGOUT

25 PR VILLE DE CONTRECOEUR TRAITEMENT DE L'EAU POTABLE NOVEMBRE 2021 (11 DE 12) 19 207,58 $

26
PR LUC FORCIER (PETITE CAISSE)

PÉRIODE DÉCEMBRE  2021 - ADMINISTRATION, FÊTE SPÉCIALE, PROTECTION INCENDIE, 

LOISIRS
150,70 $

4035 ÉCOLE DE KARATÉ SANKUDO DE VARENNES KARATÉ (2 DE 2) 780,00 $

4037 PRODUCTIONS 3.2.1 CIRQUE PAIEMENT FINAL SPECTACLE DU 11/12/2021 ACTIVITÉ CULTURELLE 776,08 $

4038 ENTREPRISES AGRITRAC INC. CONTRAT POUR LES RUES DÉNEIGEMENT DÉCEMBRE 2021 23 019,13 $

4039 EXCAVATION SIMON VINCENT INC.
CONTRAT DÉNEIGEMENT AU 596 MARIE-VICTORIN (1 DE 2), 21 ST-PASCAL (1 DE 2- FACTURÉ), 

590 MARIE-VICTORIN ÉGLISE (1 DE 2 FACTURÉ)
4 024,13 $

4069 STUDIO CATHARSIS ACTIVITÉ THÉÂTRE 720,00 $

4072 TWIST PRODUCTION BANCS (3) ÉCLIPSE - AMÉNAGEMENT PARCS (PARC-096) 20 170,98 $

4095 MINISTÈRE DU REVENU DU QUÉBEC MINISTÈRE DU REVENU DU QUÉBEC 90,00 $

4096 MINISTÈRE DU REVENU DU QUÉBEC MINISTÈRE DU REVENU DU QUÉBEC 90,00 $

4097 TESSIER RÉCRÉO-PARC INC. ABREUVOIR RUE MADELEINE - AMÉNAGEMENT PARCS (PARC-096) 6 617,96 $

4098 BIBLIO RPL LTÉE ACHAT D'ÉQUIPEMENT TOUR MOBILE POUR DOCUMENTS - BIBLIOTHÈQUE 976,14 $

4099
RÉGIE DE L'AQUEDUC INTERMUNICIPALE DU 

BAS-RICHELIEU
ACHAT EAU -COMPTEUR PÉRIODE 30/09/2021 AU 01/11/2021 107,10 $

4100 S.R.S. CONVERGENCE CARTOUCHE D'ENCRE ET CONFIGURATION IMPRIMANTE CLINIQUE MÉDICALE DE VERCHÈRES 201,20 $

4101 LES ENTREPRISES TOUSIGNANT INC.
MODIFICATION TRAPPE D'ACCÈS / TRAVAUX CALFEUTRAGE AU 596 MARIE-VICTORIN, 

ENTRETIEN COURS D'EAU - FACTURÉ À LA MRC
1 230,23 $

4102 MEDWAVE OPTIQUE (MWO) TÉLÉPHONES (4) IP DE CISCO - MODÈLE 7841 - AMEUBLEMENT LOISIRS AU 596 MARIE-VICTORIN 1 069,27 $

4103 ICO TECHNOLOGIES CONSEIL SANS PAPIER DÉCEMBRE 2021 (12 DE 12) 191,52 $

4104 MÉDI-SÉLECT LTÉE PRODUITS / ÉQUIPEMENT CLINIQUE MÉDICALE DE VERCHÈRES 1 286,52 $

4105 CENTRE RÉGIONAL DE SERVICES AUX BILBIOS FRAIS D'EXPLOITATION OCTOBRE / NOVEMBRE / DÉCEMBRE 2021 - BIBLIOTHÈQUE 2 343,22 $

4110 YOGA VERCHÈRES ACTIVITÉ YOGA 3 104,33 $

4112 TEXEL MATÉRIAUX TECHNIQUES INC. ENTRETIEN PATINOIRE (ARBOTEX - COUVERTURE HIVERNALE) 1 071,34 $

4113 BIONEST INC.
ENTRETIEN UV DU 11/11/2021 (140, 188 PETIT-COTEAU / 1102, 1106 MARIE-VICTORIN / 720, 

770,204 TERRES-NOIRES / 292 MTÉE MOULIN) - FACTURÉ
2 329,44 $

4114 RG TECHNILAB ENTRETIEN GARAGE  CALIBRATION DÉTECTEUR DE GAZ - CERTIFICAT DE CONFORMITÉ 413,91 $

4115 AERZEN CANADA ENTRETIEN STATION SAINT-LAURENT - SURPRESSEUR D'AIR 594,56 $

4116 SR IMPRIMERIE COROPLASTS (5) VISUELS 350
E
 ANNIVERSAIRE DE VERCHÈRES 570,28 $

4117 CMP MAYER INC. - ÉQUIPEMENTS INCENDIE ENTRETIEN VÉHICULES PROTECTION INCENDIE 1 402,70 $

4118 WURTH CANADA LIMITED ENTRETIEN VÉHICULES PROTECTION INCENDIE 252,10 $

4121 A. & J.L. BOURGEOIS LTÉE TRAVAUX USINE FILTRATION 3 868,43 $

4123
FONDS D'INFORMATION SUR LE TERRITOIRE 

DIRECTION DE LA GESTION DU FONDS 
COPIES DE MUTATION NOVEMBRE  2021 (11 DE 12) 60,00 $

4124 LES ÉDITIONS JURIDIQUES FD MISE À JOUR 01/12/2021 AU 01/12/2022 - POSSESSEUR LOIS MUNICIPALES VOLUME 1 ET 2 112,88 $

4125 SÉCURITÉ MASKA  1982 INC. RECHARGE CYLINDRES D'AIR, PIÈCES PROTECTION INCENDIE 897,90 $

4126 LAROSE GUYON PAIEMENT FINAL SCULPTURE RETRAITE MARTIN MASSICOTTE 287,44 $

4127 POMPIER DIVERS ENTRETIEN VÉHICULE PROTECTION INCENDIE 38,36 $

4128 ASD PROMOTION TASSES 350
E
 ANNIVERSAIRE DE VERCHÈRES 2 071,85 $

4129 PAGENET DU CANADA INC. TÉLÉCOMMUNICATION DÉCEMBRE 2021 (12 DE 12) PERMIERS RÉPONDANTS 55,93 $

4130 GROUPE MASKA INC. INSPECTION GÉNÉRATRICE PROTECTION INCENDIE 718,59 $

4131 PITNEY BOWES LOCATION D'ÉQUIPEMENT (TIMBREUSE) PÉRIODE DU 30/09/2021 AU 29/12/2021 262,90 $

4132 BURO & CIE FOURNITURE DE BUREAU - ADMINISTRATION 637,80 $

4133 GLS FRAIS TRANSPORT ÉPURATION 29,86 $

4134 ÉQUIPEMENT MÉDICAL RIVE-NORD ISOLATION GOWN PROTECTION INCENDIE 256,72 $

4135 CITOYEN PROGRAMME RÉNOVATION VIEUX VILLAGE DEMANDE #94 SP-2021-0334 2 500,00 $

4136 COMITÉ DE JUMELAGE VERCHÈRES-ST-SAVIN EXPOSITON DE PHOTOS DANS LE CADRE 350
E
 ANNIVERSAIRE DE VERCHÈRES (1 DE 2) 1 000,00 $

4137 TOITURES PHÉNIX INC. RÉPARATION TOIT DE L'USINE FILTRATION 4 357,55 $

4138 P.E. BOISVERT AUTO LTÉE ENTRETIEN (V34-11) F-550 18,40 $

4139 SOCIÉTÉ CANADIENNE DES POSTES SERVICE DE REDIRECTION DU COURRIER DU 23/12/2021 AU 3/01/2022 80,94 $

4140 CITOYENS (10) RETOUR DES DÉPÔTS DE CLÉ TENNIS 300,00 $

4150 CITOYEN REMBOURSEMENT TAXES 235,54 $

4151 CITOYEN REMBOURSEMENT TAXES 477,42 $

4152 RONA INC. LUMIÈRES DE NOËL - PARCS 496,57 $

4153 LUMEN ENTRETIEN STATION DUVERNAY - REMPLACEMENT SONDE DE NIVEAU 298,94 $

 1



MUNICIPALITÉ DE VERCHÈRES

APPROBATION DES COMPTES

CHÈQUES #4035 AU #4039

CHÈQUES #4069 ET #4072

CHÈQUES #4095  AU #4237

No 

chèqu

e

NOM DU FOURNISSEUR DESCRIPTION DE LA FACTURE

4154 AIR LIQUIDE CANADA INC. BOUTEILLES GAZ - VOIRIE 86,58 $

4155 CANADIEN NATIONAL ENTRETIEN SIGNALISATION (CN) NOVEMBRE 2021 (11 DE 12) 296,50 $

4156 CITOYEN PROGRAMME D'AIDE POUR L'ACHAT DE TOILETTES À FAIBLE DÉBIT (2) 75,00 $

4157 BUROPRO CITATION ACHAT DE VOLUMES - BIBLIOTHÈQUE 973,46 $

4158 LIBRAIRIE ALIRE ACHAT DE VOLUMES - BIBLIOTHÈQUE 875,73 $

4159 LONGUS RIVE-SUD/RENÉ RIENDEAU(1986) INC. ENTRETIEN (V-35-11) PÉPINE 5,70 $

4160 HECTOR SOLUTIONS D'AFFAIRES INC.
LICENCE SÉCURITÉ BITDEFENDER GRAVITY (COMMUNICATION) ET SURVEILLANCE À 

DISTANCE
333,43 $

4161 MARJOLAINE DAOUST FRAIS DÉPLACEMENT ET ACHAT DIVERS 51,41 $

4162 ÉTIENNE BUJOLD FRAIS DÉPLACEMENT ET ACHAT TABLES BISTRO ACTIVITÉ CULTURELLE 436,06 $

4163 LIBRAIRIE ALIRE ACHAT DE VOLUMES - BIBLIOTHÈQUE 605,69 $

4164 CITOYEN REMBOURSEMENT TAXES 459,37 $

4165 MARTECH SIGNALISATION INC. PIÈCES ET ACCESSOIRES (PANNEAUX) NOMS DE RUES 1 682,66 $

4166 RENÉ THOMAS INC. LUMIÈRES DE NOËL - PARCS 86,71 $

4167 TENAQUIP LTD PIÈCES ET ACCESSOIRES - ÉPURATION,VOIRIE, PARCS, INCENDIE, SÉCURITÉ 891,45 $

4168 BAUVAL - PAVAGES VARENNES ASPHALTE  - RÉPARATION MUR  (507 MARIE-VICTORIN) ET COIN TERRES-NOIRES 1 855,57 $

4169 LONGUS RIVE-SUD/RENÉ RIENDEAU(1986) INC. ENTRETIEN (V-35-11) PÉPINE 87,69 $

4170 ROBITAILLE ÉQUIPEMENT INC. ENTRETIEN (V-34-11) SALEUSE 1 462,37 $

4171 D.M. VALVE ET CONTRÔLES INC. PIÈCES ET ACCESSOIRES - CONTRÔLE DE VITESSE USINE FILTRATION 271,34 $

4172 BOIVIN & GAUVIN INC. ENTRETIEN (1-07-07) CITERNE PROTECTION INCENDIE 712,85 $

4173 CITOYEN
PROGRAMME DE SUBVENTION 2021 - COUCHES LAVABLES POUR BÉBÉS - REMBOURSÉ PAR LA 

MRC
100,00 $

4174 VILLE DE VARENNES LOCATION GLACE HOCKEY AUTOMNE 2021 11 280,00 $

4176 SABRINA BERTIN EMBALLAGE CADEAU FÊTES 350E 500,00 $

4177 RUES PRINCIPALES DE VERCHÈRES CADEAUX NOËL  - EMPLOYÉS 1 375,00 $

4178
RÉGIE DE L'AQUEDUC INTERMUNICIPALE DU 

BAS-RICHELIEU
ACHAT EAU -COMPTEUR PÉRIODE 1/11/2021 AU 26/11/2021 74,90 $

4179 A.G.D. VERCHÈRES EXPRESS INC. URÉE (V-36-11) DOMPEUR 35,73 $

4180 VILLE DE SAINT-AMABLE
ENTRAIDE DU 16/11/2021 AU 21 ST-PASCAL, DU 28/11/2021 AU 709 RUE LABONTÉ À CALIXA-

LAVALLÉE - FACTURÉ
1 350,00 $

4181 DIDIER 2.0 INC. SYSTÈME D'ALARME PROTECTION INCENDIE 59,88 $

4183 GLS FRAIS TRANSPORT PROTECTION INCENDIE 21,05 $

4184 SR IMPRIMERIE COROPLASTS (2) FÊTES SPÉCIALES, COROPLASTS (6) 350
E
 ANNIVERSAIRE DE VERCHÈRES 318,98 $

4185 GLOBOCAM RIVE-SUD S.E.C. ENTRETIEN (V-36-11) 10 ROUES 103,27 $

4186 DOMINIC DIONNE FRAIS DÉPLACEMENT NOVEMBRE 2021 23,03 $

4187 VEOLIA WATER TECHNOLOGIES CANADA INC. CONTRAT SERVICE PÉRIODE SEPTEMBRE À DÉCEMBRE 2021 USINE FILTRATION 3 304,10 $

4188 HYDRA SPEC INSPECTION / MANIPULATION VANNES (PIV) CONDUITES PRINCIPALES INCLUANT RAPPORT 8 387,49 $

4189 COPICOM INC. COPIES FACTURÉES PÉRIODE DU 13/09/2021 AU 12/12/2021 872,65 $

4190 ANTONIO BISSONNETTE LOCATION CHAPITEAUX LANCEMENT FÊTE 350E ANNIVERSAIRE 1 122,44 $

4195 BAUVAL - PAVAGES VARENNES ASPHALTE - USINE FILTRATION ET RUE HÉBERT 625,84 $

4196 DEMIX AGRÉGATS PIERRE - SABLE BRIS RUE DUVERNAY 1 660,92 $

4198
AGISKA COOPÉRATIVE - BMR EXPRESS 

VERCHÈRES

AUTRES BIENS NON DURABLES/ VOIRIE, PISCINE, PARCS, VOIRIE, RÉSEAU ÉGOUT/AQUEDUC, 

INCENDIE, QUAIS
748,90 $

4199 P.L.T.M.A. INC. ENTRETIEN (V-44-9) JD 5085, (V-45-19) ÉPANDEUSE, (V-34-11) F-550 3 306,97 $

4200 ENVIRO SANI-NORD NETTOYAGE DES CONDUITES SANITAIRES, PLUVIALES ET COMBINÉES 19 709,30 $

4201 CITOYEN PROGRAMME D'AIDE POUR L'ACHAT DE TOILETTES À FAIBLE DÉBIT (2) 115,00 $

4202 BISTRO-FLEUVE SOUPER DE NOËL - CCU 349,11 $

4205 CITOYEN REMBOURSEMENT TAXES 55,32 $

4206 CITOYEN REMBOURSEMENT TAXES 315,57 $

4207 MARTIN TREMBLAY PHOTOS LANCEMENT 350
E
 ANNIVERSAIRE DE VERCHÈRES 250,00 $

4208 CITOYEN
PROGRAMME DE SUBVENTION 2021 - COUCHES LAVABLES POUR BÉBÉS - REMBOURSÉ PAR LA 

MRC
100,00 $

4209 MARTIN MASSICOTTE FRAIS DÉPLACEMENT NOVEMBRE / DÉCEMBRE 2021 82,81 $

4210 CITOYEN RETOUR CLÉ TENNIS 30,00 $

4211 JEAN-CLAUDE BRUNELLE FRAIS DÉPLACEMENT JUILLET 2021 262,15 $

FRAIS DÉPLACEMENT AOÛT 2021 131,32 $

FRAIS DÉPLACEMENT SEPTEMBRE 2021 132,79 $

FRAIS DÉPLACEMENT OCTOBRE 2021 238,93 $

FRAIS DÉPLACEMENT NOVEMBRE 2021 143,57 $

4212 ASD PROMOTION FANIONS 350
E
 ANNIVERSAIRE DE VERCHÈRES 1 529,17 $

4213 PALASON BILLARD (ST-HUBERT) INC. CHAISES (7) ADIRONDACK (PARC-100) 1 699,33 $

4214 ISABELLE BOISSEAU DIVERS -RÉUNION COMITÉ DU 350
E
 ANNIVERSAIRE DE VERCHÈRES 18,85 $

4215 LES ENTREPRISES TOUSIGNANT INC. ISOLATION DE L'ENTRETOIT DU PRESBYTÈRE À LA CELLULOSE 2 644,43 $

4216 ENTR ARBRES ET TERRAINS BISSONNETTE INC.
TAILLER HAIE RUE DUVERNAY, LOCATION NACELLE CASERNE DE POMPIER, ABATTAGE FRÊNE

PARC PRÈS PISTE CYCLABLE, INSTALLATION BOULES DE NOËL PARC JEAN-MARIE MOREAU
2 724,91 $

4217 CREUSAGE R L   - AQUEDUC & ÉGOUTS CREUSAGE PNEUMATIQUE(159 T-NOIRES/19 PROVOST / 10 LAURIER / 111 RANG ST-JOSEPH) 2 273,64 $

4218 DENIS DUCHESNE, PHOTOGRAPHE PHOTO DU CONSEIL MUNICIPAL ET DES ÉLUS 380,00 $

4219 GARAGE D. CHAGNON ENR. ENTRETIEN (V-47-21) DODGE RAM (4 PNEUS) 1 759,49 $

4220 SÉCURITÉ MASKA  1982 INC. RECHARGE CYLINDRES D'AIR, PIÈCES PROTECTION INCENDIE 209,79 $

4221 BRENNTAG CANADA INC. CHLORE USINE FILTRATION 850,82 $

4223 9211-0543  QUÉBEC INC. (ESSO) ESSENCE 2 672,26 $

4224 POUPART & POUPART AVOCATS INC. SERVICES JURIDIQUES - OPINION LÉGALE CONCERNANT L'IMPOSITION D'UN DROIT DE MUTATION 348,37 $

4225 SR IMPRIMERIE ENSEIGNE POUR CADRE PHOTO 221,33 $

4227 PHARE CULTUREL DE VERCHÈRES PROGRAMME D'AIDE À LA PROMOTION DES ENTREPRISES ET ORGANISMES 50,00 $

4228 SSATL SOLUTION GLOBALE INSPECTION DU SYSTÈME D'ALARME PROTECTION INCENDIE 402,41 $

4229 NUMÉRICOM SURVEILLANCE INC. CAMÉRA PARC PASSE-PARTOUT 979,74 $

4230 RUES PRINCIPALES DE VERCHÈRES CHÈQUE (1) CADEAU BIBLIOTHÈQUE 35,00 $

4231 EMCO CORPORATION QUÉBEC CRÉDIT PIÈCES ET ACCESSOIRES ANALYSEUR DE CHLORE USINE FILTRATION 542,18 $

4232
CHUBB EDWARDS, UTC FIRE & SECURITY

CANADA
INSPECTION SYSTÈME D'ALARME AU 596 MARIE-VICTORIN (PRESBYTÈRE) 714,91 $

4233 MINES SELEINE K+S SEL WINDSOR LTÉE SEL 2 863,45 $

4234
PAROISSE SAINT-FRANÇOIS-XAVIER DE 

VERCHÈRES
SPECTACLE SUR LE PARVIS DE L'ÉGLISE CHORALE DES JEUNES 8/12/2021 100,00 $

4235 ALPG CONSULTANTS INC. STABILISATION RIVE DU RUISSEAU CODERRE 7 990,76 $

4236 GROUPE SOINS INTENSIFS SCEAU DE SÉCURITÉ (MATÉRIEL DE PREMIERS SOINS) LOISIRS 49,08 $

4237 LES ÉDITIONS JURIDIQUES FD FOURNITURE DE BUREAU - ADMINISTRATION 362,52 $

CONTRATS (LOISIRS/PARCS/ENTRETIEN MÉNAGER/COMMUNICATIONS) 3 030,59 $

 2



MUNICIPALITÉ DE VERCHÈRES

APPROBATION DES COMPTES

CHÈQUES #4035 AU #4039

CHÈQUES #4069 ET #4072

CHÈQUES #4095  AU #4237

No 

chèqu

e

NOM DU FOURNISSEUR DESCRIPTION DE LA FACTURE

SALAIRES 82 361,46 $

REMISES ET COTISATIONS - EMPLOYEUR 34 634,09 $

TOTAL: 462 591,85 $

 

RÈGLEMENT 554-2021 -TRAVAUX TERRES-NOIRES ET CALIXA-LAVALLÉE

4122 A. & J.L. BOURGEOIS LTÉE DÉCOMPTE #4 531 300,64 $

RÈGLEMENT 562-2021 STATION POMPAGE SAINT-LAURENT

4226
LESSARD & DEMERS, MÉCANIQUE DE 

PROCÉDÉ INC.
DÉCOMPTE #2 STATION POMPAGE ST-LAURENT (STAT-016-1) 24 459,60 $

*** CES MONTANTS INCLUS LES DÉPENSES RÉALISÉES PAR LE DIRECTEUR GÉNÉRAL VIA SA DÉLÉGATION DE POUVOIR.

Je, soussigné, Luc Forcier, certifie qu'il y a des crédits disponibles pour couvrir les montants précités.

Verchères, ce 31 décembre 2021  

Luc Forcier

Directeur général et greffier-trésorier

*** NOTE :  PR - PRÉLÈVEMENTS BANCAIRES

CHÈQUE # 4222  (1 DE 2)

#4142

#4175

#4182

CHÈQUES ANNULÉS #4203

#4204

LE CHÈQUE #4140 ET LA SOMME DES CHÈQUES #4140 AU #4149

 3


